amendment. So that I need not fear to make myself the judge between us; and beg thee to tell me seriously, whether the single advantage of using and worshipping images will equal, not to say preponderate, these so many and so great mischiefs.”\*

\*[Non diffiteor imagines servire posse stupido vulgo, quod non nisi sensibus suis ducitur, ut earum conspectu ad devotionem excitetur: sed vide sis, obsecro, an non multo plura et graviora incommoda metuenda sunt, ex usu et cultu earum. Primo enim, fieri aliter vix potest, quin rude et profanum vulgus opiniones foedas et sordidas de Deo sanctisque imbibat, ut ex ipsis imaginibus et statuibus tanquam a diis suis tutelaribus pendeat, iis tribuat quae Gentilium abominationibus paria sunt, si non deteriora: denique ut istarum imaginum tanquam librorum suorum usu prorsus obrutescat, quasi aliud quid scire aut sapere opus non habeat. Confirmare hoc possem prolixè, si luberet: sed experientiam solam testem do, quae omni exceptione major est. Secundo fieri non potest ut per imaginum usum ac cultum non gravissime offendantur Judaei, et a religione Christi amplectenda reddantur alieniores: nimirum piaculum, scelus, aut flagitium summum pene ipsis est statuæ aut imaginis cultus. Messiam esse non posse firmissime credunt, cujus discipuli tam directe contraria Divinae legi licita esse sibi persuadent. Hoc malum tanto pluris aestimandum venit, quod præcipuum pene est, quod Judaeorum bilem in Christum et Christianos acuit, adeo ut desperata mihi videatur eorum ad Christianam religionem conversio, quamdiu hic obex ipsis ponitur. Tertio, fieri non potest, ut non offendatur, immo alienissimus non reddatur ab Ecclesia vestra infinitus Christianorum numerus, qui solius interdicti Divini religione adducti cultum imaginum idololatriam sibi esse persuadent: cum ii, qui eum urgent, ex præcepto Divino eum non credant necessarium esse, nihilominus tamen quanta posstuat vi eum tanquam necessarium conscientibus imperent. Quanta hæc mala et incommoda sint, quis non videt? Rudi populo datur causa manendi in profano suo stupore; Judæis in funesto ipsorum errore; Christianis in deplorando schismate; piis omnibus in aeterna remedii desperatione. Anne hisce tot tantisque incommodis una ista utilitas, quam ex imaginum usu cultuque percipi vis, aequipolleat, nedum præponderet, te ipsum judicem poscere non dubito. *Episcopi Resp. ad Epist. Pet. Wadingi de Cultu Imag. cap. 8.*]

The next article is concerning Papal indulgences, in these words: “I also affirm, that the power of granting indulgences was left by Christ to the Church, and the use of them tends very much to the salvation of Christians.” [Indulgentiarum etiam potestatem a Christo in Ecclesia relictam fuisse, illarumque usum Christiano populo maxime salutarem esse affirmo.] Now the doctrine of indulgences, as it was before the Council of Trent, and hath been since taught in the Church of Rome, is big with gross errors. It depends on the fiction of purgatory; it supposeth a superfluity of the satisfactions of the saints; which, being jumbled together (*horreo referens*) with the merits and satisfaction of our Saviour, make up one treasury of the Church; that the Bishop of Rome keeps the key of it, as having the sole power of granting indulgences, either by himself immediately, or by others commissioned from him: lastly, it very absurdly extends the effect of